„licet cathedrali, suis debitis obsequiis in hoc quam plurimum 

„defraudata. Quamobrem, prehabito super hoc maturiori con- 
„silio et examine diligenti, summopere de ratificacione et appro- 
„bacione Reverendorum patrum, nostrorum successorum Episco- 

„porum fiduciam habentes, hanc nostram ecclesiam ejusque con- 
„svetudines, jura et instituta, quoad residencias canonicas, vete- 

„ris ecclesie Svecane consuetudini duxerimus in antea confirmari: 

„providentes vobis vestrisque successoribus, Prelatis ac Canoni- 

„cis, persònaliter apud Cathedram residere, et onera sua con- 

„sueta supportare, et causis ecclesiasticis superintendere volen- 
„tibus, de quarta parte Decimarum ecclesias rurales, communi- 
„cata porcione beati Henrici“ (med S:t Henriks del inkeräknad), 
»ex indiviso contingencium, in quibuscunque rebus hujusmodi 
„decime occurrerint, in monetis, in blado, in pellibus, sive tela, 

„aut quavis re alia: quam quidem quartam ecclesia Svecana con- 
„suevit Decimas Pauperum appellare, usibus Canonicorum resi- 

„dencium deputatam. Preterea presentibus nostris institutis et 

„decreto vobis vestrisque successoribus canonice intrantibus, le- 

„vandi ab universis nostre diocesis ecclesiis dictam quartam de- 
„cimarum plenam concedimus facultatem, et eam inter vos libere 

„disponendi. Et ut majoris firmitatis seu roboris hec nostra con- 
„cessio et institucio in perpetuum existere valeat, concedimus 
„vobis auctoritatem suspendendi, et si opus fuerit, excommuni- 

„candi quoscunque contradicentes, seu aliter consilium, auxilium 

„vel furorem“ (an favorem?) „adhibentes, quo minus dicta quarta 
„decimarum ad manus vestras valeat devenire, cujuscunque status 
„existant. Quam- quidem suspencionis et excommunicacionis sen- 

»tenciam ipsos contravenientes incurrere volumus ipso facto. In 

„cujus nostre institucionis ac concessionis perpetuam in antea 
„firmitatem secretum nostrum presentibus duximus appendendum. 
» Datum in Koross, curia nostra, die beate Lucie virginis et mar- 

„tyris, anno Domini MODLXXXVL* Exemplum Svecanum, quod 

huic Latino nonnullis loeis clarius inservit explicando, praeterea 
docet Decimas illas Canonicales ex fide jurata (med en besvoren 
ed) quotannis Aboam mittendas fuisse, a duobus Clericis, huie 
negotio praefectis, deinde servandas, administrandas atque accu- 
rate Canonicis distribuendas, qui ab hoc tempore quovis die Mer- 
curii in Capitulum venire, consultationibusque et judiciis ejus

CONRADUS. 513 

hujus tanti consilii vel notitiam habuisse vel mentionem 
fecisse nullam; unde sequentes quoque scriptores rerum no- 
strarum latuit. Magis vero adhuc mirandum est, neque 
apud Auctorem nostrum negotii hujus ullum occurrere ve- 
stigium.